Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2023 866от ____________№_________с.Верховажье
О лимитах потребления коммунальныхуслуг на 2024 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, статьей 24 Федерального законаот 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетическойэффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные актыРоссийской Федерации», Уставом Верховажского муниципального округаВологодской области, а также в целях исполнения постановления администрацииВерховажского муниципального округа от 20.06.2023 года № 663 «О подготовкежилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплексаВерховажского муниципального округа Вологодской области к работе в осенне-зимний период на 2023-2024 годы»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2024 год лимиты потребления электрической энергии(приложение 1), тепловой энергии и дров (приложение 2), холодноговодоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов (приложение3) с учетом необходимого минимума энергопотребления, фактических объемовпотребления за 2021-2023 годы и мероприятий по энергосбережению дляучреждений и органов местного самоуправления, финансируемых из бюджетаВерховажского муниципального округа.2. Руководителям учреждений и органов местного самоуправленияосуществлять контроль по учету и экономному и рациональному использованиюкоммунальных ресурсов в соответствии с утвержденными лимитами.3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальникаФинансового управления администрации Верховажского муниципальногоокруга Баландину Е.Н..4. Постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

приложение  1
                              Утверждены постановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 05.09.2023  № 866ЛИМИТЫ

на 2024 год
прогнозные цены на 2024 год1 полугодие - 8,59865 руб./кВт.ч.* 1,2(НДС)= 10,318382 полугодие - 8,91592 руб./кВт.ч.* 1,2(НДС) = 10,699104

        Наименование получателей бюджетных средств январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
Всего плановый объем  электроэнергии на 2024 год , кВтч Сумма, тыс.рублей

1.Администрация округа
1.1. Администрация округа 5000 5000 5000 5000 3800 3800 3800 3800 5000 5000 5000 5000 55200 580,08245
1.2. Финансовое управление 3500 3500 3100 2500 2200 2100 2300 2500 3100 3500 3700 4000 36000 378,73343
1.3. Управление по работе с территориями, в т.ч. 2797 2484 2000 1800 1590 1270 1250 1510 1850 2200 2290 2650 23691 248,92620
Верховажский территориальный сектор 400 400 400 400 400 400 350 350 350 400 400 350 4600 48,30213
Верховский территориальный сектор 367 364 380 280 230 180 180 180 200 250 270 350 3231 33,88312
Коленгский территориальный сектор 340 210 180 160 150 90 110 90 180 300 320 550 2680 28,24337
Липецкий территориальный сектор 190 180 150 150 150 120 120 150 150 150 170 230 1910 20,07740
Морозовский территориальный сектор 230 230 150 150 120 90 90 170 180 230 230 220 2090 21,99182
Нижне-Важский территориальный сектор 400 350 190 190 170 100 100 170 200 250 250 300 2670 28,03359
Нижнекулойский территориальный сектор 270 250 170 170 170 110 100 150 210 220 220 220 2260 23,74595
Чушевицкий территориальный сектор 300 300 250 200 100 100 100 200 250 300 300 300 2700 28,41167
Шелотский территориальный сектор 300 200 130 100 100 80 100 50 130 100 130 130 1550 16,23715
1.4. МКУ "МФЦ ВМР" 239 253 253 266 224 255 253 249 251 257 261 256 3017 31,71191
1.5. МБУ "Спорт" в т.ч. 5606 5506 4906 4054 2870 1980 1930 1970 3154 4106 5586 5806 47474 498,44077
МБУ "Спорт" 3300 3200 2700 2500 2100 1700 1650 1650 2100 2800 3300 3400 30400 319,35148
Нижнекулойский филиал 1000 1000 1000 500 400 100 100 100 400 400 1000 1000 7000 73,37082
Липецкий филиал 90 90 90 60 50 50 50 50 70 90 100 110 900 9,46548
Морозовский филиал 250 250 200 100 50 50 50 70 100 200 250 250 1820 19,12971
Чушевицкий филиал 320 320 320 300 120 80 80 100 300 320 340 400 3000 31,54145
Климушинский филиал 560 560 510 510 150 0 0 0 100 210 510 560 3670 38,39385
Теплоручейский филиал 86 86 86 84 0 0 0 0 84 86 86 86 684 7,18798
1.6. МКУ "ЦОД" 1421 994 1201 1188 1157 685 989 1123 551 1124 1091 1140 12664 132,96314
1.7. МБУ "Верховажская спортивная школа" 16149 14039 11266 4944 1953 300 300 300 3532 4500 8500 13500 79283 829,73434
Итого  кВтч 34712 31776 27726 19752 13794 10390 10822 11452 17438 20687 26428 32352 257329 2700,59224
2.Управление образования
2.1.МБОУ "Нижнекулойская ср. школа" 4316 6167 6154 3712 4692 2738 1384 2106 3749 3839 5812 6021 50690 531,76136
2.2.МБОУ "Чушевицкая ср. школа" 36955 33818 31519 19279 8680 8050 2673 4093 15465 33006 38367 42489 274394 2883,11489
2.3.МБОУ "Верховская школа" 5302 5003 3063 5832 3283 2524 1456 3021 4532 5065 4987 5948 50016 525,60552
2.4.МБОУ "Морозовская школа" 3730 4720 4690 3660 3900 2971 599 987 4435 4597 5130 5983 45402 476,74852

приложение  1

потребления электрической энергии по учреждениям и органам местного самоуправления, финансируемым из бюджета Верховажского муниципального округа

2.5.МБОУ "Шелотская осн.школа" (присоед. МБДОУ №7) 2316 2954 2009 2271 2268 2185 1972 1703 3016 3870 3458 3605 31627 333,04921
2.6.МБОУ "Верховажская ср.школа" 11969 16255 16050 13975 14188 7346 2191 2168 12337 14108 14827 19044 144458 1515,19560
2.7.МБОУ "Климушинская нач.шк-д.сад" 21505 17401 16944 13983 6229 5972 3561 1387 7539 14242 14395 26042 149200 1565,07374
2.8.МБОУ "Подсосенская нач.шк-д.сад" 32186 27275 24578 15686 5811 2611 1902 943 13092 23563 30616 35398 213661 2244,80668
2.9.МБДОУ " Детский сад №9" 407 341 384 461 370 285 160 208 493 563 466 601 4739 49,84718
2.10.МБДОУ "Детский сад №6 "Лесная сказка"  (присоед. МБДОУ "Заречный дс") 5136 6931 5728 6082 4812 3664 2771 2915 6775 5390 5966 6930 63100 662,795782.11.МБДОУ "Детский сад №1 "Радость" (присоед. МБДОУ №5) 5843 7147 5890 6930 5370 4860 2800 2940 4960 7450 8170 8298 70658 742,25586
2.12.МБДОУ "Детский сад №2 "Солнышко" 6695 7007 5254 5578 5704 3664 1976 1663 3965 5474 7888 7705 62573 656,567612.13.МБДОУ "Детский сад №12" (присоед. МБДОУ №3) 1290 29750 13782 11952 6564 2711 3838 4079 6330 12995 18874 21666 133831 1406,72508
2.14.МБУ ДО "Центр дополнительного образования детей" 2575 2826 2224 1969 1699 4868 7785 6596 1293 1574 4148 2844 40401 426,10152
2.15.Управление образования 98 102 129 98 99 60 97 107 75 100 91 88 1144 12,01667
Итого  : кВтч 140323 167697 138398 111468 73669 54509 35165 34916 88056 135836 163195 192662 1335894 14031,66521
3. Управление культуры и туризма
3.1. Управление культуры 0 0,00000
3.2.МБУК ВМЦБС 1785 1558 1054 1145 893 1254 878 602 1391 1147 1553 2526 15786 165,96864
3.3.МБУК ВР "ЦТНК" 797 758 574 542 504 894 380 293 546 312 488 710 6798 71,18333
3.4.МБУК ВРИХМ 622 319 315 229 281 284 218 236 196 218 502 790 4210 44,26274
3.5.МБУ ДО "Верховажская ДШИ" 567 577 437 538 397 196 120 101 415 1011 532 660 5551 58,35819
3.6.МБУК Верховажский РДК в т.ч. 6445 5149 4556 4383 2752 1662 1848 2247 2627 3179 4637 4738 44223 463,64848
МБУК Верховажский РДК
Климушинский филиал
Чушевицкий филиал
Шелотский филиал
3.7. МБУК Верховский КДЦ 903 788 350 216 169 12 75 153 500 492 727 991 5376 56,59017
3.8. МБУК Коленгский досуговый центр 283 169 172 198 114 256 105 96 0 466 205 222 2286 24,00432
3.9. БУК Липецкий ДК 563 701 657 347 329 0 567 53 347 590 496 786 5436 57,17158
3.10. МБУК Морозовское КСО 519 371 350 270 320 150 271 38 232 228 370 434 3553 37,26008
3.11. МБУК "КДО Нижнекулойского сельского поселения" 916 1073 743 1196 210 0 90 112 477 513 988 1153 7471 78,35756
Итого:кВтч 13400 11463 9208 9064 5969 4708 4552 3931 6731 8156 10498 13010 100690 1056,80507

ВСЕГО:  кВтч 188435 210936 175332 140284 93432 69607 50539 50299 112225 164679 200121 238024 1693913,00000 17789,06578ВСЕГО: тыс.руб. 1944,34394 2176,51780 1809,14220 1447,50362 964,06688 718,23148 540,72181 538,15403 1200,70650 1761,91709 2141,11459 2546,64258 17789,06252

приложение 2Утверждены постановлениемадминистрации Верховажского муниципального района от 05.09.2023№ 866ЛИМИТЫ                       потребления теплоэнергии и дров по учреждениям и органам местного самоуправления, финансируемым из бюджетаВерховажского муниципального округана 2024 год
        Применяемые тарифы:
1 полугодие 2024 года 2 полугодие 2024 годаТепловая энергия, рублей за Гкал

ООО "ВТС" 3233 3233,0
Нижнекулойская территория 4301 4301
Морозовская территория 3221,4 3221,4
Верховская территория 3075,5 3075,5
Коленгское территория 4933 4933
Феклуха 13076 13076
Липецкая территория №2 3630 3630
Чушевицкая территория 2379,3 2379,3
Дрова,             рублей за куб.м. 1000,0 1000,0

1 полугодие 2 полугодие Итого плановый объем тепловой энергии  на 2024 год, Гкал
1.Администрация округа

1.1. Администрация округа 220 220 440,0 1422,5 0,0 0,0
1.2. Финансовое управление 14 12 26,0 84,1 0,0 0,0
1.3.  Управление по работе с территориями, в .ч. 121,0 118 239,0 1085,5 83,0 83,0
Верховажский территориальный сектор 59,0 54,0 113,0 365,3 0,0 0,0
Верховский территориальный сектор 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 18,0Коленгский территориальный сектор 16,0 19,0 35,0 172,7 30,0 30,0
Липецкий территориальный сектор 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0 15,0Морозовский территориальный сектор 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0
Нижне-Важский территориальный сектор 21,0 16,0 37,0 119,6 0,0 0,0
Нижнекулойский территориальный сектор (отопление по договору с СПК "Н-кулое) 0,0 299,4 0,0 0,0
Чушевицкий территориальный сектор 25,0 29,0 54,0 128,5 0,0 0,0
Шелотский территориальный сектор 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.4. МКУ "МФЦ ВМР" 11,2 7,8 19,0 61,4 0,0 0,0
1.5.МБУ "Спорт" в т.ч. 447,0 366 813,0 2529,8 610,0 610,0
МБУ "Спорт" 102,0 76,0 178,0 575,5 0,0 0,0
Нижнекулойский филиал 0,0 0,0 310,0 310,0
Липецкий филиал 85,0 60,0 145,0 526,4 0,0 0,0
Морозовский филиал 120,0 95,0 215,0 692,6 0,0 0,0
Чушевицкий филиал 85,0 95,0 180,0 428,3 0,0 0,0
Климушинский филиал 0,0 0,0 300,0 300,0
Теплоручейский филиал 55,0 40,0 95,0 307,1 0,0 0,0

прогнозная цена Департамента ТЭК и ТР ВО

приказ Деп.ТЭК и ТР ВО от 17.11.2022г. №142-р
приказ Деп.ТЭК и ТР ВО от 17.11.2022г. №142-р
приказ Деп.ТЭК и ТР ВО от 17.11.2022г. №142-р
прогнозная цена Департамента ТЭК и ТР ВО
прогнозная цена Департамента ТЭК и ТР ВО
прогнозная цена Департамента ТЭК и ТР ВО
прогнозная цена Департамента ТЭК и ТР ВО

распоряжение администрации округа от 28.08.2023 № 259-р

        Наименование получателей бюджетных средств

Тепловая энергия Дрова
Гкал

Тыс.рублей Итого плановый объем дров  на 2024 год, куб.м. Тыс.рублей

1.6. МКУ "ЦОД" 53,0 39,0 92,0 297,4 0,0 0,0Итого  866,2 762,8 1629,0 5480,8 693 693,0
2.Управление образования
2.1.Управление образования 10,0 4,0 14,0 45,3 0 0,0
2.2.МБОУ "Нижнекулойская  ср.школа" 427,0 441,0 868,0 3733,3 0 0,0
2.3.МБОУ "Чушевицкая ср.школа" (без присоедин. МБДОУ №8 Липки) 398,0 297,0 695,0 1653,6 0 0,0
2.4.МБОУ"Верховская школа" 348,0 268,0 616,0 1894,5 0,0 0,0
2.5.МБОУ "Морозовская школа" 276,0 204,0 480,0 1546,3 0 0,02.6.МБОУ "Шелотская осн.школа" (присоедин. МБДОУ №7) 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0
2.7.МБОУ "Верховажская ср.школа" 700,0 494,0 1194,0 3860,2 0 0,0
2.8.МБОУ "Подсосенская нач.шк-д.сад" 0 0 0,0 0,0 0 0,02.9.МБДОУ " Детский сад №9" (в здании Нижнек.школы) 29,0 23,0 52,0 223,7 0,0 0,02.10.МБДОУ "Детский сад №6 "Лесная сказка"(присоедин. МБДОУ "Заречн.дс") 158,0 123,0 281,0 908,5 0 0,02.11.МБДОУ "Детский сад №1 "Радость"  (присоедин. МБДОУ №5) 148,0 111,0 259,0 837,3 200,0 200,02.12.МБДОУ "Детский сад №2 "Солнышко" 223,0 149,0 372,0 1202,7 0 0,02.13.МБДОУ "Детский сад №12 " (без присоед. МБДОУ №3) 92,0 38,0 130,0 63,2 0 0,0
2.14. МБУ ДО "Центр дополнительного образования детей" 177,0 127,0 304,0 982,8 14 14,0Итого: 2986,0 2279,0 5265,0 16951,3 214,0 214,0
3. Управление культуры и туризма
3.1.МБУК ВМЦБС 82,3 62,0 144,3 551,4 275,0 275,0
3.2.МБУК ВР "ЦТНК" 62,4 50,0 112,4 363,4 0 0,0
3.3.МБУК ВРИХМ 75,0 60,0 135,0 436,5 0 0,0
3.4.МБУ ДО "Верховажская ДШИ" 75,0 57,0 132,0 420,6 0,0 0,0
3.5.МБУК Верховажский РДК в т.ч. 335,6 256,5 592,1 1769,1 520,0 520,0
МБУК Верховажский РДК 225,6 196,5 422,1 1364,6 0 0,0
Климушинский филиал 0,0 0,0 160 160,0
Чушевицкий филиал                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 110,0 60,0 170,0 404,5 40,0 40,0
Шелотский филиал 0,0 0,0 320,0 320,0
3.6. МБУК Верховский КДЦ 0,0 0,0 90 90,0
3.7. МБУК Коленгский досуговый центр 75,0 70,0 145,0 1082,5 105,0 105,0
3.8. БУК Липецкий ДК 100,0 70,0 170,0 617,1 0,0 0,0
3.9. МБУК Морозовское КСО 40,0 30,0 70,0 225,5 120,0 120,03.10. МБУК "КДО Нижнекулойского сельского поселения" 0,0 0,0 0 0,0Итого: 845,3 655,5 1500,8 5466,1 1110,0 1110,0

Всего: 4697,5 3697,3 8394,8 27898,2 2017,0 2017,0

приложение  3Утверждены постановлениемадминистрации Верховажского муниципального округа от 05.09.2023№ 866                 ЛИМИТЫ                         потребления на холодное водоснабжение,  водоотведение и вывоз жидких бытовых    отходов по учреждениям и органам местного самоуправления, финансируемым из бюджета                 Верховажского муниципального округа              на 2024 год

1 полугодие 2024 года 2 полугодие 2024 года 1 полугодие 2024 года 2 полугодие 2024 года
56,06 56,06 475 475Морозовская территория. 48,27 48,27 550 550Коленгское территорияЛипецкая территория 35,11 35,11Нижне-Важская территория 550 550Чушевицкая территория 45,66 45,66Верховская территория 475 475550 550

475 475
862,5 862,5

450 450

куб.м. тыс.рублей куб.м. тыс.рублей
1.Администрация округа
1.1. Администрация округа 288 16,1 8 3,81.2.Управление по работе с территориями, в т.ч. 300,0 15,8 12 5,7
Верховажский территориальный сектор 170,0 9,5 8,0 3,8
Верховский территориальный сектор 0,0 0,0
Коленгский территориальный сектор 0,0 0,0
Липецкий территориальный сектор 28,0 1,0 0,0
Морозовский территориальный сектор 13,0 0,6 0,0Нижне-Важский территориальный сектор 59,0 3,3 4,0 1,9Нижнекулойский территориальный сектор 0,0 0,0
Чушевицкий территориальный сектор 30,0 1,4 0,0
Шелотский территориальный сектор 0,0 0,0
1.3.МКУ "МФЦ ВМР" 0,0 0,0
1.4. МБУ "Спорт" в т.ч. 464,2 22,8 24 11,4
МБУ "Спорт" 190 10,7 24 11,4Нижнекулойский филиал (ЖБО по договору с физ. лицом ) 0,0
Липецкий филиал 49,2 1,7 0,0
Морозовский филиал 75,0 3,6 0,0
Чушевицкий филиал 150,0 6,8 0,0
Климушинский филиал 0,0 0,0
Теплоручейский филиал 0,0 0,0
1.5.МКУ "ЦОД" 165 9,2 0,0
Итого: 1217,2 64,1 44,0 20,9
2. Управление образования
2.1.МБОУ "Чушевицкая ср. школа" 973,0 44,4 326,0 146,7
2.2.МБОУ "Морозовская школа" 315,0 15,2 36,0 19,8
2.3.МБОУ "Верховажская ср.шк." 1826,0 102,4 104,0 49,4
2.4.МБОУ "Нижнекулойская ср. школа 0,0 104,0 57,2
2.5.МБОУ "Климушинская нач.шк-д.сад" 0,0 12,0 6,6
2.6.МБОУ "Подсосенская нач.шк-д.сад" 111,0 5,1 32,0 14,4
2.7.МБДОУ "Детский сад №6 "Лесная сказка"  (присоед. МБДОУ "Заречный дс") 771,0 43,2 356,0 169,12.8.МБДОУ "Детский сад №1 "Радость" (присоед. МБДОУ №5) 1465,0 82,1 12,0 5,7
2.9.МБДОУ "Детский сад №2 "Солнышко" 1824,0 102,3 600,0 285,0

Применяемые тарифы:
Холодное водоснабжение,                    руб. за куб.метр

Водоотведение или вывоз ЖБО, руб. за куб.метр

ООО "Верховажская ТС"

Нижнекул. ТерриторияООО "ВерховажьеСтройСервис" (ЖБО) ООО "ВТС" (Шелотское пос.)ООО "ВТС" (Чушевицкое пос.)
        Наименование получателей бюджетных средств

Холодное водоснабжение Водоотведение,  вывоз ЖБО

2.10.МБОУ"Верховская школа" 0,0 28,0 13,32.11.МБДОУ "Детский сад №12" (присоед. МБДОУ №3) 730,0 33,3 124,0 55,82.12. МБУ ДО "Центр дополнительного образования детей" 423,0 23,7 80,0 38,0
2.13.МБДОУ " Детский сад №9" 0,0 16,0 8,82.14.МБОУ "Шелотская осн.школа" (присоед. МБДОУ №7) 0,0 40,0 34,5
Итого: 8438,0 451,7 1870,0 869,8
3. Управление культуры
3.1.МБУК ВМЦБС 40,5 0,0 6 2,9
3.2.МБУК ВР "ЦТНК" 225,0 12,6 0,0
3.3.МБУК ВРИХМ 40,0 2,2 4 1,9
3.4.МБУ ДО "Верховажская ДШИ" 88,5 0,0 8,0 3,8
3.5.МБУК Верховажский РДК в т.ч. 474,5 25,1 0 0,0
МБУК Верховажский РДК 334,5 18,8 0 0,0
Климушинский филиал 0,0 0,0 0,0
Чушевицкий филиал 140,0 6,4 0,0 0,0
Шелотский филиал 0,0 0,0 0,0
3.6. МБУК Верховский КДЦ 0,0 0,0 0,0
3.7. МБУК Коленгский досуговый центр 0,0 0,0 0,0
3.8. БУК Липецкий ДК 56,0 2,0 0,0 0,0
3.9. МБУК Морозовское КСО 60,0 2,9 0,0 0,03.10. МБУК "КДО Нижнекулойского сельского поселения" (ЖБО по договору с физ. лицом ) 0,0 0,0 4,0
Итого: 984,5 44,9 18,0 12,6

Всего: 10639,7 560,6 1932,0 903,3